

Valerio Aprigliano

art director

graphic designer

Profilo

Valerio Aprigliano è nato a Genova nel 1986. Un diploma di geometra e una laurea in disegno industriale, negli anni ha frequentato anche il conservatorio di musica.

Progettista grafico dal 2009, è specializzato in progetti di identità e comunicazione visiva, allestimenti espositivi ed editoria. Pone una particolare attenzione sulla costruzione di semplici sistemi complessi, sull'armonia compositiva e sulla tipografia.

Esperienze professionali

giugno 2018 – oggi

Libero professionista

Abet Laminati, ADI Design
Museum, Linvisibile,
Meet – Digital Culture Center,
Pigna, Tortona Rocks, Twils

ottobre 2009 – maggio 2018

Fragile / Mario Trimarchi

Senior graphic designer

e design director

Alessi, Artemide, Banca Intesa,
Bologna Cariparma,
Coop Italia, Deborah Milano,
Fiera Milano, Inglesina

Istruzione

2005/2006 – 2007/2008

Università degli Studi di Genova
Facoltà di Architettura
Laurea in Disegno Industriale

Competenze relazionali

Gestione del rapporto e delle relazioni con il cliente

Competenze tecniche

Adobe InDesign, Illustrator e Photoshop

Competenze organizzative

Organizzazione del lavoro autonomo e in team

Lingue

Italiano, madrelingua
Inglese, B1 intermedio